necessaria civibus important. ut urbs dicitur ab orbis. id est rotunditate. quia rotundae urbes antiquae fuerunt. Roma proprium nomen est civitatis. et dicitur a nomine sui conditoris. A mulius nomen dicitur si fuerit. et amulius cupiditate regni ductus. fratrem suum numitorem de regno pepulit. filiaque eius haec res in templo deae vestis secretauit. Quae secundum fabulam maris. si reuera quidam adulter oppressit. unde geminos peperit filios. romulum et remum. quos accipiens amulius coram patruunculo. timentis ne ab eis pelleretur. precepit interfici. sed eum traditi semiserunt. eos exposuit in silva. et dimisit eos. Quos secundum fabulam inueniens lupa. nutrit cum catulis suis. Reuera autem quidam pastor nomine faustus reperiens eos uagantes. uxorem suam demisit. quae erat meretrix. Meretrices et lupae uocantur quia amatores suos deuorant. Unde alibi dicitur esse nuntium. Cumque creuissent. patruunculo regno eiecerunt. et auum restituerunt. Deinde roma edificantes cepit. et uicere. ex cuius nomine uocanda est ciuitas. Unde romulus ascendit in montem palatinum. ut ibi caperet augurium. uidit. ut uultures. remum uero in monte adueniunt. uidit autem. Ob hanc causam ab exercitu romuli interfecit remum. Postea uero uocata est roma a romulo suo conditore. Sub dialogo fecit donatus hunc libellum. introducens personam discipuli interrogantis. et magistri respondentis. Dygryce. id est logos sermo. Inde dialogus sermo qui scribitur inter duos.

77
77
Partes

artes orationis quot sunt. Octo. Quae sunt nom. pron. uerbu. aduerbiu. participiu. coniunctio. propositio. interiectio. **P**artes dicitur a partiendo. ut diuidendo. quia latinitate partuntur. Sicut et una manus diuiditur in octo digitos. Sic grammatica dicitur una et ars et disciplina. in octo partes. ut partes dicitur a partendo. id est equalitate. eo quod partes sunt numero. Octonarius et equalis est numerus. Equalis autem ut par numerus dicitur quia in octo equalia potest diuidi. sic. octo. in. iiii. et iiii. Donatus partes posuit pro speciebus. Nam partes in corporibus species uero in rebus dicitur. Partio partis. actiuum est in transitu. participium passiuum et deponens. sed unum sensum habet. **O**rationis et locutionis. Orare et dicere loqui. Inde orator dicitur facere. facundia loquens. quod bene potest loqui. hinc oratio locutio dicitur. Oratio dicitur quasi oris ratio. Est generatio. et ductus uerborum cum sensu. Si et oratio est sine sensu. et textus uerborum non erit. Plena et oratio est sensu. uoce et littera. licet quod definire. Oratio est integra uerborum structura. pleno sensu soliditate. Sive orationis dicitur. id est latinitatis. latinitas autem oratio dicitur. propter suauem orationis leporem. Dicitur uero latinitas ut alarino eius inuentore. qui ducentorum fere est annorum. ut quod melius est alaritudine.